
Nr. 4758
31 januari

2018

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 23 januari 2018, kenmerk 

1285630-172483-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling 

zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak 

op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

1A06ADAO V 119950//19006 MOVICOLON POEDER VOOR DRANK IN SACHET 0,76 STUK 0,54285

0A10ABBPD V EU/1/96/007/044 HUMALOG 100 E/ML JUNIOR KWIKPEN OPL V INJ 
IN PEN

0,40 ML 2,48974

0A10BBAO V 117719 GLIMEPIRIDE AUROBINDO TABLET 1MG 2,00 STUK 0,16626

1C03AAAO V 119271 HYDROCHLOORTHIAZIDE SANDOZ GLUTENVRIJ 
TABL 12,5MG

2,00 STUK 0,06208

0C08CAAO V 121559//25286 VASEXTEN CAPSULE MGA 20MG 0,50 STUK 1,30901

0C09CAAO V 115655 TELMISARTAN FAIR-MED TABLET 20MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 115657 TELMISARTAN FAIR-MED TABLET 40MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 115659 TELMISARTAN FAIR-MED TABLET 80MG 0,50 STUK 1,48840

0C10AAAO V 122035 ATORVASTATINE FOCUS CARE TABLET FILMOM-
HULD 80MG

0,25 STUK 5,53612

0C10AAAO V 115737 ROSUVASTATINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 
5MG

2,00 STUK 0,83042

0C10AAAO V 115740 ROSUVASTATINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 1,38403

0C10AAAO V 115741 ROSUVASTATINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 
20MG

0,50 STUK 2,76806

0C10AAAO V 115742 ROSUVASTATINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 
40MG

0,25 STUK 5,53612

0C10AAAO V 119172 ROSUVASTATINE ARISTO TABLET FILMOMHULD 
5MG

2,00 STUK 0,83042

0C10AAAO V 119173 ROSUVASTATINE ARISTO TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 1,38403

0C10AAAO V 119174 ROSUVASTATINE ARISTO TABLET FILMOMHULD 
20MG

0,50 STUK 2,76806

0C10AAAO V 119175 ROSUVASTATINE ARISTO TABLET FILMOMHULD 
40MG

0,25 STUK 5,53612

0C10AAAO V 119184 ROSUVASTATINE AUROBINDO TABLET FILMOM-
HULD 5MG

2,00 STUK 0,83042

0C10AAAO V 119186 ROSUVASTATINE AUROBINDO TABLET FILMOM-
HULD 10MG

1,00 STUK 1,38403

0C10AAAO V 119187 ROSUVASTATINE AUROBINDO TABLET FILMOM-
HULD 20MG

0,50 STUK 2,76806

0C10AAAO V 119188 ROSUVASTATINE AUROBINDO TABLET FILMOM-
HULD 40MG

0,25 STUK 5,53612

0C10AAAO V 114925 ROSUVASTATINE CF TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 114926 ROSUVASTATINE CF TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 114927 ROSUVASTATINE CF TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 114928 ROSUVASTATINE CF TABLET FILMOMHULD 40MG 0,25 STUK 5,53612
0C10AAAO V 121951 ROSUVASTATINE FOCUS TABLET FILMOMHULD 

5MG
2,00 STUK 0,83042

0C10AAAO V 121952 ROSUVASTATINE FOCUS TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 1,38403

0C10AAAO V 121953 ROSUVASTATINE FOCUS TABLET FILMOMHULD 
20MG

0,50 STUK 2,76806

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 4758 31 januari 2018



0C10AAAO V 121954 ROSUVASTATINE FOCUS TABLET FILMOMHULD 
40MG

0,25 STUK 5,53612

0C10AAAO V 113579 ROSUVASTATINE GLENMARK TABLET FILMOM-
HULD 5MG

2,00 STUK 0,83042

0C10AAAO V 113580 ROSUVASTATINE GLENMARK TABLET FILMOM-
HULD 10MG

1,00 STUK 1,38403

0C10AAAO V 113581 ROSUVASTATINE GLENMARK TABLET FILMOM-
HULD 20MG

0,50 STUK 2,76806

0C10AAAO V 113582 ROSUVASTATINE GLENMARK TABLET FILMOM-
HULD 40MG

0,25 STUK 5,53612

0C10AAAO V 113179 ROSUVASTATINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 
5MG

2,00 STUK 0,83042

0C10AAAO V 113180 ROSUVASTATINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 1,38403

0C10AAAO V 113181 ROSUVASTATINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 
20MG

0,50 STUK 2,76806

0C10AAAO V 113182 ROSUVASTATINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 
40MG

0,25 STUK 5,53612

0C10AAAO V 115414 ROSUVASTATINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
5MG

2,00 STUK 0,83042

0C10AAAO V 115418 ROSUVASTATINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 1,38403

0C10AAAO V 115419 ROSUVASTATINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
20MG

0,50 STUK 2,76806

0C10AAAO V 115420 ROSUVASTATINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
40MG

0,25 STUK 5,53612

0C10AAAO V 118012 ROSUVASTATINE SUN TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 118013 ROSUVASTATINE SUN TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 118014 ROSUVASTATINE SUN TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 118015 ROSUVASTATINE SUN TABLET FILMOMHULD 40MG 0,25 STUK 5,53612

YC10AXAO V 122013//30928 INEGY TABLET 10/20MG 1,00 STUK 2,64369
YC10AXAO V 122012//30929 INEGY TABLET 10/40MG 1,00 STUK 3,56638

0D07AAAD V 33923 HYDROCORTISON-VASELINECREME DMB 1% FNA 
CR 10MG/G

1,00 GRAM 0,03420

0D07ACADL V 120201//14332 MOMETASONFUROAAT FISHER LOTION 1MG/ML 1,00 ML 0,15333

0D11AXADC V 121323//28742 ELIDEL CREME 10MG/G 1,00 GRAM 1,03200

YG04CAAO V 121915//104130 COMBODART CAPSULE 0,5/0,4MG 1,00 STUK 2,08572

YG04CABO V 122079//111622 VESOMNI TABLET MGA 6/0,4MG 1,00 STUK 1,95779

0H01CBAP V 121494//26303 SOMATULINE AUTOSOLUTION 120 INJ 300MG/ML 
WWS 0,4ML

0,02 STUK 2167,96676

0H01CBAP V 121826//26303 SOMATULINE AUTOSOLUTION 120 INJ 300MG/ML 
WWS 0,4ML

0,02 STUK 2167,96676

0H01CBBP V 121816//12613 SANDOSTATINE INJVLST 0,1MG/ML AMPUL 1ML 7,00 ML 10,85034

0H02ABAO V 121931//106117 BUDENOFALK GRANULAAT MSR 9MG IN SACHET 1,00 STUK 3,06301

0J01FAAO V 113260 CLARITROMYCINE FAIR-MED TABLET FILMOMHULD 
250MG

2,00 STUK 1,21516

0J01FAAO V 113261 CLARITROMYCINE FAIR-MED TABLET FILMOMHULD 
500MG

1,00 STUK 2,43031

0J02ACAO V 121085//21024 ITRACONAZOL FISHER DRANK 10MG/ML 20,00 ML 0,62141

0L01BACP V 122027//111966 METOJECT PEN INJVLST 17,5MG/0,35ML (50MG/
ML) PEN

0,05 ML 62,96000

0L02BBAO V 109671 BICALUTAMIDE FAIR-MED TABLET FILMOMHULD 
50MG

1,00 STUK 5,44536

0L02BBAO V 109672 BICALUTAMIDE FAIR-MED TABLET FILMOMHULD 
150MG

0,33 STUK 16,33609

0L03ABBP V 121159//30086 COPAXONE INJVLST 20MG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 81,08641
0L03ABBP V EU/1/98/063/005 REBIF 44 INJVLST 88MCG/ML (24ME/ML)WWSP 

0,5ML
0,21 ML 377,54520

0L04AACO V 121930//30041 CERTICAN TABLET 0,25MG 6,00 STUK 6,64209

0M03AXAP V 121158//117146 BOTOX INJECTIEPOEDER FLACON 100E 0,02 STUK 272,26810

0N01BBAP V 119323 BUPIVACAINE HCL GRINDEKS SPINAAL INJV 
5MG/ML A 4ML

28,00 ML 0,24141

2 Staatscourant 2018 nr. 4758 31 januari 2018



0N02AAAO V 121131//27509 OXYNORM CAPSULE 5MG 6,00 STUK 0,41607
0N02AAAO V 121132//27510 OXYNORM CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,69344
0N02AAAO V 121133//27511 OXYNORM CAPSULE 20MG 1,50 STUK 1,38689

0N03AXDO V 108519 LEVETIRACETAM FAIR-M HEALTHC TABLET 
FILMOMH 250MG

6,00 STUK 0,95330

0N03AXDO V 108520 LEVETIRACETAM FAIR-M HEALTHC TABLET 
FILMOMH 500MG

3,00 STUK 1,19163

0N03AXDO V 108522 LEVETIRACETAM FAIR-M HEALTHC TABLET 
FILMOMH 1000MG

1,50 STUK 2,38325

0N04BAAO V 115373 CARBIDOPA/LEVODOPA FAIR-MED 62,5 TABLET 
12,5/50MG

12,00 STUK 0,11366

0N04BAAO V 115380 CARBIDOPA/LEVODOPA FAIR-MED 110 TABLET 
10/100MG

6,00 STUK 0,18943

0N04BAAO V 115381 CARBIDOPA/LEVODOPA FAIR-MED 125 TABLET 
25/100MG

6,00 STUK 0,18944

0N04BAAO V 115382 CARBIDOPA/LEVODOPA FAIR-MED 275 TABLET 
25/250MG

2,40 STUK 0,47358

0N04BDAO V EU/1/04/304/004 AZILECT TABLET 1MG 1,00 STUK 0,60171

2N05AFAO V 121200//4296 ZUCLOPENTHIXOL FISHER TABLET FILMOMHULD 
25MG

1,20 STUK 0,45760

4N05AXAO V 109270 QUETIAPINE FAIR-MED TABLET FILMOMHULD 
25MG

12,00 STUK 0,52840

4N05AXAO V 109272 QUETIAPINE FAIR-MED TABLET FILMOMHULD 
100MG

3,00 STUK 1,32101

4N05AXAO V 109273 QUETIAPINE FAIR-MED TABLET FILMOMHULD 
150MG

2,00 STUK 1,98151

4N05AXAO V 109274 QUETIAPINE FAIR-MED TABLET FILMOMHULD 
200MG

1,50 STUK 2,64201

4N05AXAO V 109275 QUETIAPINE FAIR-MED TABLET FILMOMHULD 
300MG

1,00 STUK 3,96302

0N06BAAO V 121276//31494 STRATTERA CAPSULE 10MG 8,00 STUK 0,04544
0N06BAAO V 121284//31495 STRATTERA CAPSULE 18MG 4,44 STUK 0,08178
0N06BAAO V 121283//31496 STRATTERA CAPSULE 25MG 3,20 STUK 0,11359
0N06BAAO V 121304//31498 STRATTERA CAPSULE 60MG 1,33 STUK 0,27261
0N06BAAO V 121303//100392 STRATTERA CAPSULE 100MG 0,80 STUK 0,45435

0N07BCBO V EU/1/06/359/005 SUBOXONE 16MG/4MG TABLET VOOR SUBLINGU-
AAL GEBRUIK

0,50 STUK 7,23429

0R03BABID V 122025//31632 ALVESCO 80 AEROSOL 80MCG/DO SPBS 120DO + 
INH

2,00 DO 0,42060

YR03ACCIDAV 121654//34610 FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 
180DO

1,00 DO 0,40611

0S01EXAG V 112011 TRAVOPROST SANDOZ OOGDRUPPELS 40MCG/ML 
FLAC 2,5ML

0,20 ML 8,54016

0V01AAAO V 121937//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 
SQ-T

1,00 STUK 3,30000

2.  In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘1C01DAAO V 23515 ISOSORBIDEMONONITRAAT ACTAV RETARD TABLET 
MGA 60MG

1,00 STUK 0,54454 ’:

1C01DAAO V 23515 ISOSORBIDEMONONITRAAT AUROB RETARD 
TABLET MGA 60MG

1,00 STUK 0,54454 ;

‘1C03AAAO V 19041=9641 HYDROCHLOORTHIAZIDE ACTAVIS TABLET 50MG 0,50 STUK 0,20692 ’:
1C03AAAO V 19041=9641 HYDROCHLOORTHIAZIDE AUROBINDO TABLET 

50MG
0,50 STUK 0,20692 ;

‘0C08CAAO V 107646 FELODIPINE ACTAVIS RETARD TABLET MGA 5MG 1,00 STUK 0,65450 ’:
0C08CAAO V 107646 FELODIPINE AUROBINDO RETARD TABLET MGA 

5MG
1,00 STUK 0,65450 ;

‘0C09AAAO V 33331 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE RP TABLET 2MG 2,00 STUK 0,35045 ’:
0C09AAAO V 33331 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE TEVA TABLET 

2MG
2,00 STUK 0,35045 ;

‘0C09AAAO V 33332 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE RP TABLET 4MG 1,00 STUK 0,58408 ’:
0C09AAAO V 33332 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE TEVA TABLET 

4MG
1,00 STUK 0,58408 ;

3 Staatscourant 2018 nr. 4758 31 januari 2018



‘0C10AAAO V 114354 ROSUVASTATINE TEVA 5 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

2,00 STUK 0,83042 ’:

0C10AAAO V 114354 ROSUVASTATINE TEVA TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,83042 ;

‘0C10AAAO V 114357 ROSUVASTATINE TEVA 10 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 1,38403 ’:

0C10AAAO V 114357 ROSUVASTATINE TEVA TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,38403 ;

‘0C10AAAO V 114358 ROSUVASTATINE TEVA 20 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

0,50 STUK 2,76806 ’:

0C10AAAO V 114358 ROSUVASTATINE TEVA TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,76806 ;

‘0C10AAAO V 114368 ROSUVASTATINE TEVA 40 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

0,25 STUK 5,53612 ’:

0C10AAAO V 114368 ROSUVASTATINE TEVA TABLET FILMOMHULD 40MG 0,25 STUK 5,53612 ;

‘0L04AABO V 102222 MYCOFENOLAAT MOFETIL ACTAVIS CAPSULE 
250MG

8,00 STUK 1,77337 ’:

0L04AABO V 102222 MYCOFENOLAAT MOFETIL AUROBINDO CAPSULE 
250MG

8,00 STUK 1,77337 ;

‘0L04AXBO V EU/1/11/667/019 ESBRIET 801 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 3,00 STUK 28,05000 ’:
0L04AXBO V EU/1/11/667/019 ESBRIET TABLET FILMOMHULD 801MG 3,00 STUK 28,05000 ;

‘0N04BCAP V 112181 APOMORFINE HCL PHARMSWED 5 MG/ML OPL V 
INFUSIE

4,00 ML 3,83400 ’:

0N04BCAP V 112181 APOMORFINE HCL PHARMSWED INFVLST 5MG/ML 
FLAC 20ML

4,00 ML 3,83400 ;

‘2N06ABAO V 100091 PAROXETINE ICC 40 MG TABLETTEN 0,50 STUK 2,13277 ’:
2N06ABAO V 100091 PAROXETINE ICC TABLET 40MG(ALS HCL ANHY) 0,50 STUK 2,13277 ;

‘0R03ACAIDAV 27084=26833 SALBUTAMOL MYL AER CFKVR 100MCG/DO SPBS 
200DO+INH

8,00 DO 0,01654 ’:

0R03ACAIDAV 27084=26833 SALBUTAMOL MYLAN AER CFKV 100MCG/DO SPBS 
200DO+INH

8,00 DO 0,01654

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

121699//9375 DIPROSALIC ZALF
118252 EMTRICITABINE/TENOFOVIRDIS CF TAB OMH 200/245MG
121943//15437 ESKAZOLE TABLET 400MG
119178 LAMIVUDINE/ZIDOVUDINE SANDOZ 150 MG/300 MG FO TABL
33245 ZURE OORDRUPPELS M HCA DMB 1% FNA OORDR 10MG/G
33246 ZURE OORDRUPPELS M TCA DMB 0,1% FNA OORDR 1MG/G

4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ EU/1/17/1222/001 EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL MYLAN ’:
EU/1/17/1222/001 EFAVIRENZ/EMTRIC/TENOF MYL TB FILMOM 600/200/245MG ;

‘ 120145 EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOVIRDISOPROXIL SANDOZ ’:
120145 EFAVIRENZ/EMTRIC/TENOF SDZ TB FILMOM 600/200/245MG ;

‘ 118667 EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOVIRDISOPROXIL TEVA ’:
118667 EFAVIRENZ/EMTRIC/TENOF TEV TB FILMOM 600/200/245MG

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 februari 2018. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 januari 2018, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 februari 2018.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

4 Staatscourant 2018 nr. 4758 31 januari 2018


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 23 januari 2018, kenmerk 1285630-172483-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


